
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Kristýna Kořínková

Č. j.: 778 765 474

MHMP 1992593/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1982419/2024 27.11.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „informační zákon“), obdržel dne 25.11.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace s

názvem „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen „žádost“).

Podle žádosti požadujete zaslání všech rozhodnutí vydaných Hlavním městem Prahou,

Magistrátem hlavního města Prahy, Odborem živnostenským a občanskosprávním, kterými byly

níže uvedené subjekty uznány vinnými z přestupku podle § 8a odst. 2 písm. b) a § 8a odst. 3 písm.

c) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, která nabyla právní moci v období od 1.1.2024 do

31.10.2024 (i taková, která byla vydána před tímto období):

- BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 00685976,

- Svazu českých a moravských spotřebních družstev, se sídlem U Rajské zahrady 1912/3,

130 00 Praha 3, IČO: 00032743, resp. všem spotřebním družstvům sdružených ve

Skupině COOP,

- Globus ČR, v.o.s., se sídlem Kostelecká 822/75, 196 00 Praha 9, IČO: 63473291,

- H R U Š K A, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava, IČO: 19014325,

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení právní

*MHMPXPPKS83C*
MHMPXPPKS83C



 

2/2   

- Kaufland Česká republika v.o.s., se sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6, IČO: 
25110161, 

- Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO: 26178541, 
- MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1249/7, 155 00 Praha 5, IČO: 

26450691, 

- Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 64945880, 
- Tesco Franchise Stores ČR s.r.o., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 

04621611, 

- Tesco Stores ČR a.s., se sídlem Vršovická 1527/68b, 100 00 Praha 10, IČO: 45308314. 
 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona Vám poskytujeme Vámi požadované 
informace, a to: 

 

- v termínu od 1.1.2024 do 31.10.2024 nenabylo právní moci žádné rozhodnutí, kterým by 

byla některá ze společností, které spadají do místní příslušnosti povinného subjektu, 

uznána vinnou z přestupku podle § 8a odst. 2 písm. b) a § 8a odst. 3 písm. c) zákona č. 
40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů,  

- společnosti BILLA, spol. s r.o., se sídlem Modletice 67, 251 01 Říčany u Prahy, IČO: 
00685976, H R U Š K A, spol. s r.o., se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 00 Ostrava, IČO: 
19014325 a Penny Market s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice, IČO: 
64945880, nespadají do místní příslušnosti povinného subjektu, který z tohoto důvodu 
nedisponuje dokumenty, které v žádosti požadujete. 

 

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace 
poskytuje bezplatně. 
 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

Magistrátu hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky 


